
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

DIREZIONE GENERALE DELLA CAMPANIA 
Istituto Comprensivo Casoria 1° - Ludovico Da Casoria centrale 

Via Pio XII, 126 – 80026 Casoria (NA) 
C.M.: NAIC8ET00D 

Consiglio di Istituto triennio 2016/2019 
Estratto verbale n. 13 del 29 gennaio 2018 

DELIBERE 41 – 42 - 43 
Il giorno 29 del mese di Gennaio 2018, alle ore 18.30, regolarmente convocato, si riunisce, presso l’Ufficio di Presidenza 

dell’I.C. Casoria 1 ”Ludovico da Casoria”, il Consiglio di Istituto per discutere e deliberare sui seguenti punti all’Ordine 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Delibera approvazione P.A. 2018; 

3. Assunzione a bilancio dell'importo di € 19.911,60 per il progetto FSE – Competenze di base 10.2.1A-FSEPON-

CA-2017-187 dal titolo “Pulcinella canta e balla”; 

4. Assunzione a bilancio dell'importo di € 44.801,10 per il progetto FSE – Competenze di base 10.2.2A-FSEPON-

CA-2017-276 dal titolo “Avanti tutti, nessuno indietro”;  

5. Eventuali comunicazioni 

 

Presiede: dott. Rocco Mauro                                                                                              Verbalizza: sig. Epifani Roberto 

Il Presidente, verificato il numero dei presenti per la validità della seduta, apre l’incontro. 

PUNTO 2 : Delibera approvazione P.A. 2018 

La DS illustra i dati riportati nel Programma Annuale 2018, che i Consiglieri hanno preventivamente ricevuto via e-mail 
insieme alla convocazione del Consiglio.  
Il Consiglio di istituto 
Ascoltati  gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita;  
Visto   l’art. 21 legge 15 marzo 1997, n.59;  
Visto   il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275;  
Visto  il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni 
scolastiche” D.I. n. 44/01;  
Viste  le indicazioni operative contenute nella nota del MIUR, Direzione Generale per le Risorse Umane e Finanziarie 
Prot.n.19107 del 28/09/2017;  
Visto  il D.M. n.834 del 15 ottobre 2015 con il quale sono stati determinati i nuovi criteri e parametri per le 
assegnazioni delle risorse finanziarie alle scuole con decorrenza 1 settembre 2016;  
Preso atto  dell’avanzo di amministrazione effettivo al 31/12/2017, della tabella dimostrativa dello stesso e del 
relativo prospetto di utilizzazione;  
Accertata  la sussistenza di finanziamenti e contributi da parte di Enti, Istituzioni e privati;  
Visto  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2018 predisposto dal D.S. e dal D.S.G.A., e riportato 
nell’apposita modulistica ministeriale;  
Letto   il documento illustrativo del Programma Annuale presentato dal Dirigente;  
Vista   la proposta della Giunta Esecutiva, con apposita relazione, nella seduta del 29/01/2018;  
Verificato  che il programma annuale è coerente con la previsione del P.T.O.F. approvato dal Consiglio d’Istituto 
con delibera n.34 del 30/10/2017;  
Dato atto  che i revisori dei Conti non hanno reso ancora il parere di competenza;  
DELIBERA  
- di approvare il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2018 così come predisposto dal dirigente e direttore e 
proposto dalla Giunta Esecutiva, con apposita relazione, e riportato nella modulistica ministeriale modelli A,B,C,D e di 
confermare il limite del fondo per le minute spese da anticipare al direttore dei servizi generali e amministrativi, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 17 del D.I.44/2001, nella misura di Euro 200,00 IVA esclusa;  



- di confermare il limite di spesa per affidamento diretto del D.S. in € 15.000,00 IVA esclusa 
All’unanimità 
DELIBERA n. 41 
• Voti favorevoli:14 

• Voti contrari: 0 
• Astenuti: 0 
 
PUNTO 3 : Assunzione a bilancio dell'importo di € 19.911,60 per il progetto FSE – Competenze di base 10.2.1A-

FSEPON-CA-2017-187 dal titolo “Pulcinella canta e balla” 

La DS comunica che l’Istituto ha ottenuto il finanziamento per il progetto di cui al punto 3. In particolare la sottoazione 
10.2.1A, dal titolo Pulcinella balla e canta, prevede la realizzazione di 4 moduli di 30 ore ciascuno per la Scuola 
dell’Infanzia da tenersi nei primi 15 giorni del mese di luglio 
Il Consiglio di Istituto approva l’iscrizione in bilancio dell'importo di € 19.911,60 per il progetto FSE – Competenze di 
base 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-187 dal titolo “Pulcinella canta e balla” 
All’unanimità 
DELIBERA n. 42 
• Voti favorevoli:16  

• Voti contrari: 0 
• Astenuti: 0 
 

PUNTO 4: Assunzione a bilancio dell'importo di € 44.801,10 per il progetto FSE – Competenze di base 10.2.2A-FSEPON-

CA-2017-276 dal titolo “Avanti tutti, nessuno indietro” 

La DS comunica che l’Istituto è destinatario del finanziamento per il progetto di cui al punto 4.  In particolare la 
sottoazione 10.2.2A, dal titolo 'Avanti tutti, nessuno indietro', prevede la realizzazione di 9 moduli di 30 ore ciascuno 
per la Scuola Primaria e Secondaria, da tenersi a partire dal mese di settembre 2018 in orario extrascolastico 
Il Consiglio di Istituto approva l’iscrizione in bilancio dell'importo di € 44.801,10 per il progetto FSE – Competenze di 
base 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-276 dal titolo “Avanti tutti, nessuno indietro” 
All’unanimità  
DELIBERA n. 43 
• Voti favorevoli:16  

• Voti contrari: 0 
• Astenuti: 0 
 
 
Il Segretario                                                                                                    Il Presidente 
Roberto Epifani                     Rocco Mauro 
 


